
15

Českotřebovský
ČERVENEC 2023AKCE VE MĚSTĚ ČESKÁ TŘEBOVÁ A OKOLÍ

kalendář

WWW.CESKA-TREBOVA.CZ

8/7 sobota

LUCIE TRIBUTE BAND
18:00 / Javorka, Bennewitzův pavilon
Koncertní program Lucie Tribute Band obsa-
huje ty největší hity skupiny Lucie, ale také 
písně, které skutečná Lucie nikdy živě nehrá-
la. Zahájení léta v  Javorce. Pořádá Kulturní 
centrum Česká Třebová. Vstupné dobrovol-
né.

12/7 středa

SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍKŮ
17:30 / Javorka, Bennewitzův pavilon
Pohádka. Malé divadélko Praha. Pořádá Kul-
turní centrum Česká Třebová. Vstupné dob-
rovolné.

13/7 čtvrtek

KAROLÍNA
18:00 / Javorka, Bennewitzův pavilon
Koncert. Folk. Pořádá Kulturní centrum Čes-
ká Třebová. Vstupné dobrovolné.

14/7 pátek

3BOBULE
21:30 / Javorka, Bennewitzův pavilon
Film. Promítá Kulturní centrum Česká Třebo-
vá. Vstupné dobrovolné.

14–15/7 sobota

VIVIDBOOKS STREETBALLHUS 
#26: COME TOGETHER
areál Gymnázia Česká Třebová
26. ročník legendární streetballové akce. Nej-
starší turnaj v ČR, místo, kde se potkávají hrá-
či všech úrovní z celé republiky i ze zahraničí. 

Spousta streetballu, zábavy, kultury a sportu 
pro všechny. Známé osobnosti, bohatý kul-
turní a doprovodný program, kvalitní hudba, 
charitativní rozměr akce, bohaté občerstvení 
a spousta dalšího.

15/7 sobota

CZ LOKO DĚTSKÝ DEN
10:00–17:00 / areál Gymnázia Česká Třebová
Pro děti a  jejich rodiče budou připravena 
stanoviště, která budou mít za cíl projít jed-
notlivá stanoviště, pořádně si zasportovat, 
něco se naučit a hlavně si užít den plný zá-
bavy. Stanoviště jsou zajištěna organizátory, 
ale i  místními sportovními kluby. Těšíme se 
na vaši účast!

III. ROČNÍK 
HIGHLAND GAMES ČESKÁ TŘEBOVÁ
12:00–18:00 / Sportovní areál Hory
Jedná se o  závody v  tradičních skotských 
těžko atletických disciplínách, jako jsou hod 
kládou, vrh kamenem, hod závažím do výš-
ky i do dálky a hod skotským kladivem. Letos 
už pátým rokem probíhá česká národní liga 
v Highland games, a  tak budete moci vidět 
několik zkušených závodnic a  závodníků 
v  kiltech. Tento rok opět připojíme i  jednu 
soutěž pro diváky.

OPEN AIR HORY VOL. 2
13:00 / Restaurace Na Horách
Další ročník hudební akce. Vstupné: 230 Kč 
na místě a 160 Kč v předprodeji (předprodej 
v Restauraci Na Horách a v Speciality – Lenka 
Juhas).

SVINNENSKÉ LÉTO
14:00 / Svinná, hřiště
Hudební odpoledne, zahrají kapely: EL CA-
MINO, SPEKTRUM a  MACHOS BURITOS. Do-
mácí i  vege občerstvení, míchané nápoje. 
Pořádá SDH a osadní výbor Svinná.

19/7 středa

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ V JAVORCE
16:00 / park Javorka
V  16:00 sraz u  sochy Šárky v  Javorce. Čte-
ní příběhů a  hraní her. Akce je vhodná pro 
předškoláky a  děti mladšího školního věku. 
Podložky na sednutí budou k  dispozici na 
místě. V  případě deštivého počasí se akce 
nekoná. Účastníci obdrží samolepku do pra-
covního sešitu Knížkohraní. Vstupné dobro-
volné. Akci pořádá městská knihovna.

ZA POHÁDKOU KOLEM SVĚTA
17:30 / Javorka, Bennewitzův pavilon
Pohádka. Divadlo Týbrďo. Pořádá Kulturní 
centrum Česká Třebová. Vstupné dobrovol-
né.

20/7 čtvrtek

KVĚTY
18:00 / Javorka, Bennewitzův pavilon
Koncert. Pořádá Kulturní centrum Česká Tře-
bová. Vstupné dobrovolné.

21/7 pátek

PO ČEM MUŽI TOUŽÍ 2
21:30 / Javorka, Bennewitzův pavilon
Film. Promítá Kulturní centrum Česká Třebo-
vá. Vstupné dobrovolné.

26/7 středa

TRUHLÍK A TRUHLIČKA: STOLOVÁNÍ
17:30 / Javorka, Bennewitzův pavilon
Pohádka. Divadlo z truhlice. Pořádá Kulturní 
centrum Česká Třebová. Vstupné dobrovol-
né.

27/7 čtvrtek

MICHAL HORÁK
18:00 / Javorka, Bennewitzův pavilon
Koncert. Pořádá Kulturní centrum Česká Tře-
bová. Vstupné dobrovolné.

28/7 pátek

TŘI TYGŘI VE FILMU: JACKPOT
21:30 / Javorka, Bennewitzův pavilon
Film. Promítá Kulturní centrum Česká Třebo-
vá. Vstupné dobrovolné.

VÍCEDENNÍ AKCE
1/7–3/9

STEZKA VČELY MEDONOSNÉ 
ZA POKLADEM
okolí chaty U Floriána
Vydejte se s  rodinou na naučnou stezku, 
kde děti získají poznatky o  včelách. Trasa 
dlouhá cca 2,5 km vede v  blízkosti chaty 
U  Floriána. S  sebou na stezku potřebuje-
te pouze tužku a  papír. Další podrobnosti 
k  třetímu ročníku letní stezky najdete na 
www.moderniknihovna.cz. Stezku spravuje 
městská knihovna.

15/7–15/9

LETNÍ STEZKA „POZNEJ SÁM SEBE ANEB 
JAK TO MÁM JÁ“
podél Skuhrovského potoka
Pojď se pobavit a zároveň prozkoumat svo-
je dovednosti pomocí hravých úkolů. Bude 
připraveno několik stanovišť, na kterých 
budou vždy tři úkoly. Jeden zaměřený na 
pohyb a práci s tělem, druhý na logické my-
šlení a u třetího si můžeš zazpívat, zarecito-



16

AKCE VE MĚSTĚ ČESKÁ TŘEBOVÁ A OKOLÍ / ČERVENEC 2023

vat nebo využít svoji tvořivost. Bude jen na 
Tobě, jaké úkoly budeš chtít plnit. Na konci 
stezky třeba zjistíš, v čem jsi dobrý. Stezka za-
měřená převážně na děti I. stupně ZŠ a před-
školáky povede od hřiště v  Rybníku podél 
Skuhrovského potoka až k totemu. Vstupné 
není :-) Na stezce bude zveřejněn QR kód na 
dobrovolný příspěvek a  podporu činnosti 
spolku. Pořádá Spolek SPIRÁLA Česká Tře-
bová.

VÝSTAVY
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum
Stálé expozice městského muzea. Otevřeno 
denně mimo pondělí od 8 do 18 hodin.

16/6–3/9

STOPA. VYŘEŠ ZLOČIN!
Městské muzeum
Na návštěvníky tentokrát v  muzeu čeká fik-
tivní kriminální případ, který mohou sami vy-
řešit a odhalit pachatele. Zároveň se zábav-
nou formou seznámí s moderními metodami 
vyšetřování i dějinami kriminalistiky.
Unikátní interaktivní výstava věnovaná vě-
deckým metodám v  kriminalistice je zapůj-
čena z  Mendelova muzea Masarykovy uni-
verzity. Vhodné pro děti a hravé dospělé!

10/7–30/9

KVĚTINOVÁ ARCHITEKTURA
Městská knihovna
Prodejní výstava prací českotřebovské vý-
tvarné skupiny Maxmilián.

KINO SVĚT
1/7 sobota

KRAKENTEENA RUBY (USA) 2D
17:00
Mládeži přístupno, animovaná komedie, čes-
ký dabing, 90 min. Vstupné: 120 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

Město Česká Třebová – kalendář akcí
www.ceska-trebova.cz

JÓGA V ČESKÉ TŘEBOVÉ 
O PRÁZDNINÁCH
Přijďte si protáhnout a  zpevnit své tělo ve 
spojení se zklidněním mysli i o prázdninách. 
Lekce jógy se konají každou lichou středu od 
18 h v parku Javorka, každý sudý čtvrtek od 
18 h na zahradě krytého plaveckého bazénu 
a v neděli od 18 h v tělocvičně Za vodou na 
Parníku (nad posilovnou). 
Z  důvodu omezené kapacity je třeba místo 
na lekci v  tělocvičně rezervovat na adrese 
www.joga-ceska-trebova.webnode.cz. Lekce 
jsou vhodné i  pro začátečníky. Aktuální in-
formace a změny na Facebooku Jóga Česká 
Třebová a v rezervačním systému.
Cena: 120 Kč dospělí, 100 Kč studenti, rodiče 
na mateřské/rodičovské dovolené.
Těší se na Vás certifikovaná lektorka Kateřina 
Horská, khorska@seznam.cz, tel. 721 813 123.

VZPOMÍNKA NA LÁĎU KRMELU
V dubnu nás nečekaně opustil Láďa Krmela, 
náš kamarád ze Svinné. Láďa byl pracovi-
tý, skromný člověk se smyslem pro humor, 
který měl rád život a  uměl si ho užít. Ve 
Svinné se aktivně zapojoval do dění v  obci. 
Nechyběl na žádné brigádě ani společenské 
nebo sportovní akci, pořádal různé přednáš-
ky a  výstavy fotografií. Měl rád lidi a  rád se 
s nimi potkával. 
V roce 2003 společně se svou manželkou Ja-
nou začal pořádat dětské dny, které se od té 
doby konají pravidelně každý rok. Hlavní Lá-
ďovou „akcí“ byla ale Výtvarná Svinná a poz-
ději Svinnenské léto. Celý rok přípravou této 
akce žil a největší odměnou pro něj byly spo-
kojené tváře všech zúčastněných. Lidí, jako 
byl Láďa, kteří dělají věci s  nadšením a  pro 
ostatní, není moc, a nejen proto na něj nikdy 
nezapomeneme!
Letošní ročník Svinnenského léta, který Láďa 
celý naplánoval, proběhne 15.  7.  2023 od 
14 hodin, tak přijďte k nám do Svinné užít si 
odpoledne do naší „roklinky“!

Dana Svatá

PŘEDPRODEJ 
VSTUPENEK 

ZAHÁJEN

POZVÁNKY


	_GoBack

